
vorläufiges Ergebnis VG-Rat Rheinauen – 09.06.2024 

 

Bekanntmachung des vorläufigen Ergebnisses   
der Wahl zum Verbandsgemeinderat Rheinauen 

am 9. Juni 2024 
 

Zur Verbandsgemeinderatswahl waren 19.233 Personen wahlberechtigt, davon haben 12.576 
Personen gewählt. Die Wahlbeteiligung betrug 65,4 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 12.191 gültig und 385 ungültig.   
 
Es entfielen auf  

 

Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 89.286 21,8 %   8 

Christlich Demokratische Union Deutschlands 137.010 33,5 %   12 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 52.926 12,9 %   5 

Freie Demokratische Partei 46.197 11,3 %   4 

Freie Wählergruppe Verbandsgemeinde Rhein-
auen e.V. 

35.646 8,7 %   3 

Freie Wählergruppe Altrip e.V. 48.442 11,8 %   4 

Wahlgebiet insgesamt 409.507  36 

 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien 
und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen: 
 



vorläufiges Ergebnis VG-Rat Rheinauen – 09.06.2024 

 

1. SPD  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Wolfgang Kraus   3.058 

2. Markus Hofacker   3.466 

3. Steffen Sternberger-Hahn   4.072 

4. Bianca Staßen   3.596 

5. Christiane Stillger   3.163 

6. Alisa-Michelle Zöllner   2.497 

7. Birgit Reichert   2.600 

8. Melanie Hieb   2.842 

9. Helmut Jacobi   2.214 

10. Heike Schneider   2.611 

11. Jens Röckl   2.403 

12. Dr. Peter Bärenz   2.959 

13. Markus Hög   2.397 

14. Andreas Seibert   2.663 

15. Katharina Hartmann   2.700 

16. Jutta Hahn   3.078 

17. Renate Müller   2.323 

18. Jürgen Kruse   2.548 

19. Harald Wiesenberger   2.574 

20. Alina Löffel-Staßen   2.386 

21. Anna Kaub   2.354 

22. Petra Keller   2.343 

23. Walter Reichert   2.046 

24. Arthur Nasel   2.662 

25. Elisabeth Laubach   2.200 

26. Roland Weick   2.030 

27. Lukas Ehrhardt   2.219 

28. Jürgen Eng   1.986 

29. Beate Satzer   1.836 

30. Christoph Geier   1.919 

31. Eliana Schmidt   2.252 

32. Maria Czimmer   1.906 

33. Christian Hieb   1.918 

34. Heiko Wölfel   2.204 

35. Antonie Schwab-Himmel   1.587 

36. Tanja Tomas   1.674 

2. CDU  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Claudia Klein   6.547 

2. Lothar Ritthaler   4.177 

3. Barbara Regelein   4.343 

4. Florian Bauer   4.006 

5. Brigitte Hört   4.002 

6. Bernd Zimmermann   4.229 

7. Hans-Peter Peters   4.329 

8. Volker Knörr   5.190 

9. Sonja Regenauer   4.191 

10. Patrick Haag   4.258 

11. André Schlosser   4.593 

12. Rainer Claus   4.488 

13. Thomas Horn   3.767 

14. Maik Krause   3.850 

15. Bianca Ritthaler   3.515 

16. Songül Yildiz   3.700 

17. Michael Ritthaler   3.432 

18. Natalie Kocbek   3.479 

19. Frank Fischer   3.772 

20. Klaus Hört   3.622 

21. Gabriele Hasl   3.491 

22. Steffen Lutz   3.539 

23. Bärbel Wermann   3.135 

24. Herbert Wallner   3.351 

25. Professor Klaus Schantz   3.283 

26. Bärbel Stärck   3.413 

27. Robin Hahn   3.495 

28. Thomas Schotthöfer   3.928 

29. Theo Böhm   4.110 

30. Werner Hook   3.518 

31. Irene Gürich   3.011 

32. Marcel Kleinert   3.377 

33. Gabriele Vollmer   2.926 

34. Antonio Nuccio   3.113 

35. Peter Fleischmann   3.010 

36. Michael Ferdinand   2.820 
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3. GRÜNE  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Toni Krüger   5.219 

2. Anette Winter   4.534 

3. Armin Raquet   4.234 

4. Eckhard Sans   4.365 

5. Maurice Kuhn   4.500 

6. Hans Ewald Bickelmann-Frey   4.021 

7. Helmut Klauß   4.299 

8. Dr. Alfred Brechensbauer   4.166 

9. Dieter Neugebauer   1.877 

10. Lutz Dreyer   1.580 

11. Kim Schröder   1.433 

12. Michaela Urban   1.394 

13. Imke Krüger   1.677 

14. Dorothea Baur   1.417 

15. Simone Knoll   1.366 

16. Janine Schneider   1.593 

17. Cornelia Gärtner   1.285 

18. Martin Digel   1.229 

19. Jürgen Noe   1.318 

20. Harald Endres   1.419 

5. FDP  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Ralf Marohn   5.410 

2. Rudolf Claus   3.784 

3. Fabian Müller   3.983 

4. Philipp Jaspers   3.855 

5. Gisela Kluger   2.672 

6. Kay Czimmer   2.375 

7. Marc-Simon Hahn   2.393 

8. Juliane Krah   2.606 

9. Wolfgang Kaller   2.598 

10. Pia Claus   2.323 

11. Marco Rau   2.322 

12. Birgit Kaller   2.459 

13. Klaus Krehbiel-Gräther   2.280 

14. Iris Wende   2.521 

15. Jürgen Dörsam   2.321 

16. Jochen Wende   2.295 

7. FWG VG e.V.  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Jürgen Zimmer   3.413 

2. Harald Paczinski   3.103 

3. Andreas Kurz   2.953 

4. Manuela Bode   2.923 

5. Martin Kallweit   2.759 

6. Ursula Jungkind   2.948 

7. Günter Gantner   3.066 

8. Bernd Jungkind   3.018 

9. Dipl.-Ing. Christel Hamleser-
Kunz   

3.180 

10. Jochen Kern   2.743 

11. Hildegard Gantner   2.852 

12. Markus Bode   2.688 

8. FWG Altrip e.V.  

Bewerberin/Bewerber Stimmen 

1. Uwe-Peter Schreiner   3.541 

2. Alexander Klauer   3.542 

3. Christian Fuß   3.177 

4. Nicoletta Ridolfi   2.420 

5. Alfredo Ridolfi   2.347 

6. Monica Ruiz   2.338 

7. Kai Hartmann   2.829 

8. Fred von der Au   2.538 

9. Hanna Monachino   2.548 

10. Norbert Ruttinger   2.900 

11. José Ruiz   2.258 

12. Albert Heel   2.722 

13. Marzena Darstein   2.408 

14. Marianne Orth   2.699 

15. Erika Pederzoli   2.284 

16. Jan Hager   2.999 

17. Christoph Geitlinger   2.628 

18. Kurt Fuß   2.264 
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In den Verbandsgemeinderat sind gewählt: 
 

Lfd.Nr. Bewerberin/Bewerber  Partei/Wählergruppe 

1   Claudia Klein CDU 

2   Ralf Marohn FDP 

3   Toni Krüger GRÜNE 

4   Steffen Sternberger-Hahn SPD 

5   Alexander Klauer FWG Altrip e.V. 

6   Jürgen Zimmer FWG VG e.V. 

7   Volker Knörr CDU 

8   Anette Winter GRÜNE 

9   Fabian Müller FDP 

10   Bianca Staßen SPD 

11   Uwe-Peter Schreiner FWG Altrip e.V. 

12   Dipl.-Ing. Christel Hamleser-Kunz FWG VG e.V. 

13   André Schlosser CDU 

14   Maurice Kuhn GRÜNE 

15   Philipp Jaspers FDP 

16   Markus Hofacker SPD 

17   Christian Fuß FWG Altrip e.V. 

18   Harald Paczinski FWG VG e.V. 

19   Rainer Claus CDU 

20   Eckhard Sans GRÜNE 

21   Rudolf Claus FDP 

22   Christiane Stillger SPD 

23   Jan Hager FWG Altrip e.V. 

24   Barbara Regelein CDU 

25   Helmut Klauß GRÜNE 

26   Jutta Hahn SPD 

27   Hans-Peter Peters CDU 

28   Wolfgang Kraus SPD 

29   Patrick Haag CDU 

30   Dr. Peter Bärenz SPD 

31   Bernd Zimmermann CDU 

32   Melanie Hieb SPD 

33   Sonja Regenauer CDU 

34   Lothar Ritthaler CDU 

35   Theo Böhm CDU 

36   Florian Bauer CDU 

 


